
Pravidla fotosoutěže   
BUDOUCNOST – EXCELENCE – TECHNIKA 

  
1. POŘADATEL/ORGANIZÁTOR  
Provozovatelem soutěže je Odbor internacionalizace a marketingu – Oddělení internacionalizace, 
Vysoké učení technické v Brně, IČ: 00216305, sídlem: Antonínská 548/1, 602 00 Brno (dále jen „VUT 
v Brně“).  
  
2. TÉMA FOTOSOUTĚŽE 
2. 1 Fotografie související s tématem: “BUDOUCNOST – EXCELENCE – TECHNIKA." Téma bylo vybráno 
na základě letošních oslav 125 let VUT. Student/ka VUT na zahraničním studijním pobytu, pracovní 
stáži či letní/zimní škole zachytí svým fotoaparátem cokoliv, v čem spatřuje budoucnost a výjimečnost, 
nejen v technice. Představivosti se meze nekladou, musí být však ve fotografii ukryto téma soutěže, 
které může být i autorovým textem dovysvětleno.  
2. 2 Z fotosoutěže budou vyloučeny fotografie, které již byly přihlášeny do minulých kol fotosoutěží 
„Vědci, Umělci, Technici ve Světě“ a „New Lands, New Friends“, „TECHNIKA JEDE do světa“, „Město 
mýma očima“, „Cestování nezastavíš“, „Za hranicemi s VUT vol. 2“. 
  
3. DOBA A MÍSTO TRVÁNÍ  

3. 1 Soutěž probíhá na internetu, na soutěžní stránce  https://fotosoutez.shortstack.page/DTXjN8  
vložené na webové stránce VUT a sociálních stránkách Facebook “Go International with BUT” a 
Instagram – “gointernationalwithbut” (dále jen „soutěžní stránka“).   
3. 2 Registrace do soutěže probíhá od 08. 04. 2024 do 30. 06. 2024 na výše uvedených stránkách.  
Hlasování ve fotosoutěži probíhá od 01. 07. 2024 – 25. 08. 2024 na výše uvedených webových 
stránkách a sociálních stránkách. Uzávěrka v hlasování fotosoutěže je 25. 08. 2024, ve 12:00 
hodin. Autoři vítězných snímků budou organizátorem soutěže vyrozuměni do 14 dnů od ukončení 
hlasování soutěže.  
 
4. PODMÍNKY ÚČASTI  
4. 1 Účastníkem soutěže může být pouze student/ka VUT v Brně, který/á během svého studia 
absolvoval/a či právě absolvuje v zahraničí studijní pobyt, pracovní stáž či letní/zimní školu v ZS a LS 
2023/2024. Zahraniční pobyt může být realizován v rámci programu Erasmus+ či jiného zahraničního 
vzdělávacího programu (např.: Free Mover, AKTION, CEEPUS, Norské fondy a fondy EHP, Stipendia AIA, 
letní/zimní škola atd.)  
4. 2 Účastníci se fotosoutěže účastní s vědomím, že nemohou požadovat výhry v celkovém rozsahu ani 
v jednotlivých případech v hodnotě vyšší nebo ve větším množství, než jaké určí organizátor, ani nejsou 
oprávněni požadovat na místo výher peněžité plnění. Výhry nelze vymáhat soudní cestou.   

  
5. PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKŮ  
Účastník prohlašuje, že:  
5. 1 je autorem zaslaných soutěžních fotografií nebo osobou oprávněnou k výkonu majetkových 
autorských práv k těmto fotografiím;  
5. 2 bere na vědomí, že všechny fotografie zaslané do fotosoutěže podléhají schválení organizátora 
fotosoutěže. Fotografie, které nebudou organizátorem schváleny, nebudou do fotosoutěže zařazeny a 
nebudou na webu fotosoutěže zveřejněny. Organizátor nemá povinnost o této skutečnosti účastníka 
vyrozumět;  
5. 3 fotografie pořídil osobně, a že má neomezená práva poskytovat dalším osobám práva jejich užití v 
neomezeném rozsahu;  
5. 4 poskytnutím souhlasu s jejich užitím nebudou nijak ohrožena ani porušena práva třetích osob, a 
zavazuje se pořadatele odškodnit z případných nároků těchto osob;  

https://fotosoutez.shortstack.page/DTXjN8


4.5 ví, že do fotosoutěže nebudou zařazeny fotografie, které žádným způsobem nesouvisí s tématem 
fotosoutěže nebo mají neetický obsah (propagují pornografii, násilí, vulgaritu, rasovou nesnášenlivost 
atd.) nebo jsou opatřeny vulgárním či jinak pohoršujícím názvem či popiskem nebo nevyhovují kvalitou 
nebo rozlišením;  
4.6 veškeré fotografie se po skončení soutěže stávají majetkem organizátora a zasláním fotografií do 
fotosoutěže poskytuje účastník organizátorovi souhlas bezplatně užívat fotografii všemi zákonem 
dovolenými způsoby pro marketingové a propagační účely organizátora a fotosoutěže po dobu 
minimálně tří let od uzávěrky fotosoutěže případně jejích dalších ročníků;  
4.7 fotografie dodané do soutěže mohou být kdykoliv v průběhu fotosoutěže i po jejím skončení 
vystaveny na „soutěžních stránkách”, akcích podporujících vlastní fotosoutěž, sportovní a jiné akce;  
4.8 zveřejněné a vystavené fotografie budou označeny jménem a příjmením účastníka fotosoutěže 
s uvedením fakulty;  
4.9 účastník dává pořadateli souhlas k bezplatnému zveřejnění zaslaných snímků a/nebo jejich částí 
všemi obvyklými způsoby na komunikačních médiích bez ohledu na jejich povahu a určení, včetně 
internetu, bez časového, územního, množstevního a místního omezení. Toto zahrnuje také právo 
soutěžní snímky upravit způsobem, který nesnižuje jejich hodnotu, spojit je s jinými díly nebo zařadit 
do díla souborného, a to ať v souvislosti s propagací této soutěže (včetně budoucích ročníků) 
pořadatelem nebo osob na soutěži zúčastněných, či pro jiný účel. Tento souhlas se vztahuje i na třetí 
osoby, kterým pořadatel snímek v souladu s jeho určením poskytne. Organizátor může účastníka 
vyřadit ze soutěže, zjistí-li neetické chování v rámci soutěže.  
  
6. VSTUP DO SOUTĚŽE A PRŮBĚH SOUTĚŽE:   
6.1 Účastník je povinen vyplnit registrační formulář fotosoutěže na výše uvedených webových 
stránkách, případně bez zbytečného odkladu zaslat opravené registrační údaje na e-mail: 
pazourkovas@vutbr.cz, pokud se změní v průběhu fotosoutěže.  
6.2 Účastník fotosoutěže je povinen se identifikovat a řádně vyplnit registrační formulář  
6.3 Účastník je povinen uvést do registračního formuláře tyto údaje:  
 
- jméno a příjmení  
- přesnou adresu trvalého bydliště  
- fakultu  
- VUT ID  
- emailovou adresu a telefon  
- názvy fotografií  
- země pobytu  
- název zahraniční univerzity, firmy 
- program, přes který účastník vyjel  
- krátký popis v rozmezí maximálně 100 znaků, kde popíše svůj pohled na konkrétní fotografii 
  
6.4 Organizátor si vyhrazuje právo změnit podmínky či pravidla této fotosoutěže, případně fotosoutěž 
zastavit, přerušit či odložit.  
6.5 Soutěžící je oprávněn zaslat maximálně 2 fotografie ve formátu jpg a/nebo png s co 
největším rozlišením, přičemž jako minimální požadavek je stanoveno rozlišení min. 3264 px na šířku. 
Fotografie musí být opatřena jménem autora, popisem, názvem fotografie. 
6.6 Zájemce, který se nezaregistruje, se této soutěže neúčastní a nemůže získat žádnou výhru.   
6.7 Hlasující může dát pouze jeden hlas každé fotografii 
  
7.  VÝHERCI SOUTĚŽE A CENY  
 Výhru získá registrovaný účastník, jehož fotografie vyhodnotí:  
- odborná porota sestavená organizátorem fotosoutěže   
  



Výhercům vyhodnoceným odbornou porotou sestavenou organizátorem fotosoutěže bude přiznáno 
mimořádné stipendium podle čl. 8 odst. 3 Stipendijního řádu VUT, v platném znění:   
 

1. místo: Stipendium ve výši 7000 Kč  
2. místo: Stipendium ve výši 5 000 Kč  
3. místo: Stipendium ve výši 3 000 Kč  
 

- veřejné hlasování na webu a sociálních stránkách 
Výhercům vyhodnoceným ve veřejném hlasování OINT bude přiznáno mimořádné stipendium podle 
čl. 8 odst. 3 Stipendijního řádu VUT, v platném znění:   
 

1. místo: Stipendium ve výši 3 000 Kč  
2. místo: Stipendium ve výši 2 000 Kč  
3. místo: Stipendium ve výši 1 000 Kč  
 
8. ZPŮSOB URČENÍ VÝHERCŮ, OZNÁMENÍ A PŘEDÁNÍ VÝHER  
8.1 Výběr tří nejlepších fotografií provede po uzávěrce fotosoutěže výše uvedená porota stanovená 
organizátorem, a to ze všech zaslaných a doručených fotografií, které splnily podmínky fotosoutěže.  
8.2 Po ukončení veřejného hlasování na soutěžních stránkách budou hlasy zkontrolovány  
a přepočítány, a to ze všech zaslaných a doručených fotografií, které splnily podmínky fotosoutěže. 
8.3 Vyhodnocení fotosoutěže proběhne do 14 dnů od ukončení hlasování. Zároveň bude uveřejněn 
termín slavnostního předání cen a vyhlášení výsledků fotosoutěže.  
8.4 Výherci budou o výhře a způsobu jejího předání informováni e-mailem nebo telefonicky (a to na e-
mailovou adresu, resp. telefonní číslo uvedené v nejaktuálnějším registračním formuláři).  
8.5 V případě, že si výherce po obdržení pokynů od organizátora výhru ve stanovené době nevyzvedne, 
ztrácí na výhru nárok a výhra propadne, aniž by původnímu výherci vznikl nárok na jakoukoliv 
kompenzaci ze strany organizátora, který výhru přidělí dalšímu účastníkovi dle pořadí sestaveného 
porotou.   
8.6 Výherní listina fotosoutěže bude součástí výstavy, uspořádaných z doručených fotografií.  
  
9. SOUHLAS S PRAVIDLY   
Vstupem do soutěže vyjadřuje účastník soutěže souhlas s pravidly fotosoutěže a souhlas s tím, aby jeho 
jméno a příjmení bylo zveřejněno v případě výhry v rámci soutěže na soutěžních stránkách.    
  
10. DALŠÍ DŮLEŽITÉ PODMÍNKY SOUTĚŽE  
10.1 Každý účastník se může soutěže zúčastnit pouze sám za sebe. Organizátor si vyhrazuje právo 
kontroly této zásady prostřednictvím technických i organizačních prostředků a v případě jejího 
porušení, anebo důvodného podezření na její porušení či obcházení je oprávněn vyřadit zvýhodněného 
účastníka ze soutěže, případně mu nevydat výhru, a to bez jakékoliv náhrady; rozhodnutí organizátora 
o takovém opatření je konečné a pořadatel není povinen jeho důvody prokazovat.   
10.2 Výhry nejsou právně vymahatelné. Výherci berou na vědomí, že výhry pro ně mohou mít daňové 
dopady. Soutěže se nemohou zúčastnit zaměstnanci pořadatele ani osoby jim blízké.  
10.3 Pořadatel soutěže neodpovídá za doručení zpráv či výher. O jakýchkoliv reklamacích či námitkách 
rozhoduje s konečnou platností pořadatel. Pořadatel si vyhrazuje právo bez náhrady soutěž zkrátit, 
odložit, přerušit anebo zrušit či jednostranně změnit nebo doplnit její pravidla po celou dobu jejího 
trvání, a to tak, že změnu vyhlásí na soutěžních webových stránkách, kde jsou také k dispozici platná a 
úplná pravidla.   
10.4 Soutěž se žádným způsobem netýká Facebooku a Instagramu, Facebook a Instagram ji 
neorganizuje, nesponzoruje a ani za ni nijak neodpovídá. 
  
 Tato pravidla jsou platná a účinná dnem 08. 04. 2024  
 


